UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số :         /SYT-NVY Khánh Hòa, ngày     tháng 3 năm 2020

V/v tăng cường công tác

phòng chống dịch Covid-19

 trong trường học, ký túc xá

Kính gửi:

- Trường đại học Khánh Hòa;

- Trường đại học Thái Bình Dương;

- Trường đại học Tôn Đức Thắng;

- Trường đại học Nha Trang;

- Trường đại học mở TPHCM chi nhánh Khánh Hòa;

- Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa;

- Trường Cao đẳng sư phạm Trung ương Nha Trang;

- Trường Cao đẳng Du lịch Nha Trang;

- Trường Cao đẳng kỹ thuật công nghệ Nha Trang ;

- Trường Cao đẳng Y Dược Sài Gòn chi nhánh

Khánh Hòa;

- Trường Trung cấp Y Dược Yersin Nha Trang;

- Trường Trung cấp Kinh tế Khánh Hòa.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Kế hoạch số 1175/KH-UBND ngày

12/02/2020 về việc đáp ứng với từng cấp độ dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp

do chủng mới của vi rút Corona trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa, Sở Y tế đề nghị

các Trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn tỉnh triển khai thực hiện một số biện

pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại đơn vị, cụ thể như sau:

1. Tăng cường thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong

trường học, ký túc xá theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại Công văn số 914/BYT-MT

ngày 26/02/2020 (gửi kèm).

2. Triển khai thực hiện các khuyến cáo của Bộ Y tế theo từng nhóm đối

tượng về những việc cần làm để phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong trường

học theo hướng dẫn của Cục Quản lý Môi trường y tế tại Công văn số 476/MT-

VP ngày 01/3/2020 (gửi kèm).

3. Triển khai các hoạt động truyền thông phòng, chống dịch bệnh Covid-

19 đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên theo

các khuyến cáo của Bộ Y tế.

2

4. Tiếp tục phối hợp với các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh trong công tác

giám sát, phát hiện và phòng chống dịch bệnh Covid-19 trong trường học. Liên

hệ với các số điện thoại đường dây nóng phòng chống dịch Covid-19 của Sở Y

tế khi cần thiết: 0911662233 – 0965391515 – 0349323115.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Tỉnh ủy (VBĐT, b/c);

- UBND tỉnh (VBĐT, b/c);

- Sở LĐTB&XH (VBĐT, p/h);

- Sở Giáo dục và Đào tạo (VBĐT, p/h);

- Trung tâm KSBT (VBĐT);

- Lãnh đạo Sở (VBĐT);

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Thoan

		2020-03-06T17:32:16+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đình Thoan<ndthoan@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-07T04:10:04-0800
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-07T04:10:20-0800
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-07T04:10:32-0800
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!